
1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 

  

№ 34 

 

14 

октября 

2022 г 

Газета Думы Мурашинского муниципального округа и администрации Мурашинского муниципального округа  

 

Постановления и распоряжения главы Мурашинского муниципального округа 

и администрации Мурашинского муниципального округа 
 

10.10.2022 №708 О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Мурашинского 

муниципального округа   
10.10.2022 №711 Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области субсидии на обеспечение 

мер по поддержке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории 

Мурашинского муниципального округа, в 2022 году 

11.10.2022 №717 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 01.02.2022 № 78 

12.10.2022 №720 О внесении изменений в состав жилищной комиссии муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

12.10.2022 №722 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 11.03.2022 №176 

12.10.2022 №723 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 14.02.2022 №103 

13.10.2022 №729 О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа от 11.03.2022 №176 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.10.2022    № 708 

г. Мураши 

О межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 

Мурашинского муниципального округа   

 В соответствии со статьями 7 и 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и в целях реализации полномочий по обеспечению и защите прав и 

свобод человека и гражданина, охране собственности общественного порядка, борьбе 

с преступностью и профилактике правонарушений, а так же в связи с 



2 

организационными и кадровыми изменениями в органах местного самоуправления 

администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений Мурашинского муниципального округа Кировской области в новом 

составе согласно приложению 1. 

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации 

Мурашинского муниципального округа от 16.03.2022 № 191 «О межведомственной 

комиссии по профилактике правонарушений Мурашинского муниципального округа». 

3. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа. 

 

Первый заместитель главы  

муниципального округа       А.В.Суслов 

__________________________________________________________________ 

 Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа 

Кировской области 

 

 от  10.10.2022 №  708 

 

 

Состав 

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Мурашинского 

муниципального округа Кировской области 

 

РЯБИНИН 

Сергей Иванович 

 

- глава Мурашинского муниципального округа, 

председатель комиссии  

СЕННИКОВ  

Александр Сергеевич 

 

- заместитель начальник отдела – начальник полиции 

МО МВД России «Мурашинский», заместитель 

председателя комиссии (по согласованию) 

НИКОЛАЕВА 

Анна Геннадьевна  

- главный специалист по вопросам социальной 

политики и работе с молодёжью отдела социальной 

политики администрации Мурашинского 

муниципального округа, секретарь комиссии  

Члены комиссии: 

 

СУНЦОВ 

Михаил Юрьевич 

 

 

- 

 

Главный врач КОГБУЗ «Мурашинская ЦРБ» 

(по согласованию) 

 

ЖУРАВЛЁВА  

Ирина Николаевна 

- начальник управления образования администрации 

Мурашинского муниципального округа 

КРЮКОВА 

Марина Юрьевна  

- директор КОГКУ Центр занятости населения  

Мурашинского района (по согласованию) 

МАЛКОВ  

Александр Васильевич 

 

- старший инспектор Юрьянского  МФ ФКУ УИИ 

УФСИН России по Кировской области (по 

согласованию) 

МАЛЫХИН  - заведующий сельским территориальным отделом 



3 

Андрей Юрьевич  администрации Мурашинского муниципального 

округа 

ПАЛАМАРЧУК 

Ольга Ивановна 

 

 

 

- начальник Мурашинского отдела КОГАУСО 

межрайонного комплексного центра социального 

обслуживания населения в Юрьянском районе (по 

согласованию) 

МИЛЬЧАКОВА  

Ольга Николаевна 

 

- главный редактор газеты «Знамя труда газета 

Мурашинского района» (по согласованию) 

ДАРОВСКИХ 

Андрей Юрьевич  

- заместитель начальника полиции по охране 

общественного порядка МО МВД России 

«Мурашинский» (по согласованию) 

ПОПЦОВ  

Борис Владимирович 

 

- начальник линейного отдела полиции на станции ЛО 

МВД России 

на транспорте (по согласованию)  

ТКАЧ  

Екатерина Юрьевна  

- заместитель главы администрации Мурашинского 

муниципального округа, заведующий отделом 

социальной политики  

ЧУДИНОВСКИХ  

Светлана Васильевна  

 

- заведующий городским территориальным отделом 

администрации Мурашинского муниципального 

округа 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.10.2022   № 711 

г. Мураши 

Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области субсидии 

на обеспечение мер по поддержке юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок на территории Мурашинского муниципального округа, в 2022 году. 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь «Порядком предоставления и распределения субсидий местным 

бюджетам из областного бюджета на обеспечение мер по поддержке юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров 

и багажа автомобильным транспортам на муниципальных маршрутах регулярных 

перевозок на территории Кировской области, в 2022 году», утвержденным 

постановлением Правительства Кировской области от 09.09.2022 № 491-П администрация 

Мурашинского муниципального округа Кировской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



4 

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области субсидии на 

обеспечение мер по поддержке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории 

Мурашинского муниципального округа, в 2022 году.  согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Первый заместитель главы 

администрации округа               А.В. Суслов 

__________________________________________________________________ 

  

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации 

Мурашинского муниципального округа  

 от 10.10.2022 № 711 

 

 

 

ПОРЯДОК 

предоставления из бюджета муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Кировской области субсидии на обеспечение мер по 

поддержке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории 

Мурашинского муниципального округа, в 2022 году. 

 

1. Порядок предоставления субсидии на обеспечение мер по поддержке 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных 

маршрутах регулярных перевозок на территории Мурашинского муниципального округа, 

в 2022 году (далее – Порядок) определяет правила предоставления субсидии из бюджета 

Мурашинского муниципального округа юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на 

территории Мурашинского муниципального округа в 2022 году (далее – субсидия).  

2. Субсидия предоставляется за счет средств областного бюджета, выделенных в 

целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения в 

области организации транспортного обслуживания.  

3. Обеспечение мер по поддержке юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на 

территории Кировской области, органами местного самоуправления муниципальных 

образований Кировской области предусматривает предоставление субсидий юридическим 

лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с заключенными 



5 

муниципальными контрактами, договорами, соглашениями (далее – перевозчики), на 

возмещение части затрат, указанных в подпункте 4 настоящего Порядка. 

4. Средства субсидии направляются на предоставлении субсидии перевозчикам в 

соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на возмещение 

части затрат: 

4.1. На выплату заработной платы. 

4.2. На уплату платежей в бюджеты бюджетной системы и внебюджетные фонды 

Российской Федерации. 

4.3. На оплату горюче-смазочных материалов. 

4.4. На оплату запасных частей к автобусам, используемым для регулярных 

перевозок пассажиров и багажа. 

4.5. На оплату автомобильных шин к автобусам, используемым для регулярных 

перевозок пассажиров и багажа. 

4.6. На оплату работ по ремонту автобусов, используемых для регулярных 

перевозок пассажиров и багажа. 

4.7. На оплату приобретения оборудования для автобусов и его установку в 

соответствии с требованиями о транспортной безопасности (ГЛОНАСС, тахографы, 

средства видеонаблюдения). 

4.8. На оплату обязательного страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств. 

4.9. На оплату обязательного страхования гражданской ответственности 

перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров. 

4.10 На оплату расходов по приобретению контрольно-кассовой техники, 

валидаторов для осуществления расчетов при перевозке пассажиров и багажа на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок.  

4.11.На оплату лизинговых и (или) кредитных платежей за автобусы, 

приобретенные для осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кировской области. 

4.12 На приобретение автобусов, выпущенных не ранее 2020 года, для 

осуществления регулярных перевозок пассажиров и багажа на муниципальных маршрутах 

регулярных перевозок на территории Кировской области. 

5. Для перечисления субсидии перевозчик предоставляет в администрацию 

муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

копии документов, подтверждающие произведенные затраты перевозчика в текущем 

финансовом году, указанные в пункте 4 настоящего Порядка. 

6. Субсидия перечисляется перевозчику в течение 3 дней с момента поступления 

средств из областного бюджета. 

7. Ответственность за нарушение настоящего Порядка и недостоверность 

представленных документов возлагается на перевозчика. 

8.Контроль за соблюдением Порядка осуществляет главный распорядитель 

бюджетных средств. 

9. Нарушение настоящего Порядка и предоставление перевозчиком недостоверных 

документов влечет возврат субсидии в бюджет муниципального округа и применение к 

перевозчикам мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством 

Российской Федерации. 

 

__________ 



6 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРАШИНСКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

  

 11.10.2022  № 717 

г. Мураши  

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Мурашинского муниципального округа от 01.02.2022 № 78 

 

В связи с кадровыми изменениями администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Состав административной комиссии муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области (далее – Состав комиссии), 

утвержденный постановлением администрации Мурашинского муниципального округа от 

01.02.2022 № 78 (с изменением, внесенным постановлением от 22.02.2022 №138), 

следующие изменения: 

1.1. Вывести из Состава комиссии Перминову Татьяну Леонтьевну, Криштапович 

Ольгу Владимировну. 

1.2. Ввести в Состав комиссии в качестве председателя комиссии Суслова 

Александра Вячеславовича, первого заместителя главы администрации округа. 

1.3. Ввести в Состав комиссии в качестве секретаря комиссии Коротаева Кирилла 

Дмитриевича, главного специалиста юридического отдела администрации округа. 

        2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в Муниципальном вестнике. 

 

Первый заместитель главы                                                             А.В. Суслов 

администрации округа 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.10.2022   № 720 

г. Мураши  

О внесении изменений в состав жилищной комиссии муниципального 

образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области 

В связи с кадровыми изменениями администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Состав жилищной комиссии муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области (далее – Состав комиссии), 



7 

утвержденный постановлением администрации Мурашинского муниципального округа 

от 12.05.2022 № 347, следующие изменения: 

1.1. Вывести из Состава комиссии Криштапович Ольгу Владимировну. 

1.2. Ввести в Состав комиссии Коротаева Кирилла Дмитриевича, главного 

специалиста юридического отдела администрации округа. 

2. Опубликовать постановление в Муниципальном вестнике и разместить на 

официальном сайте Мурашинского муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.10.2022. 

 

Первый заместитель 

главы администрации округа       А.В. Суслов 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.10.2022   № 722 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 11.03.2022 №176 

 В связи с кадровыми изменениями администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в состав комиссии по рассмотрению заявлений граждан на 

выплату денежного вознаграждения за добычу волков на территории Мурашинского 

муниципального округа Кировской области, утвержденный постановлением 

администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области от 11.03.2022 

№176 (далее – комиссия). 

1.1. Исключить из состава комиссии главного специалиста юридического отдела 

Криштапович Ольгу Владимировну. 

1.2. Включить в состав главного специалиста юридического отдела Коротаева 

Кирилла Дмитриевича. 

2. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и на 

официальном сайте органов местного самоуправления администрации Мурашинского 

муниципального округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Первый заместитель 

главы администрации 

муниципального округа       А.В. Суслов 

 

 

 



8 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.10.2022   № 723 

г. Мураши  

О внесении изменений в постановление администрации Мурашинского 

муниципального округа Кировской области от 14.02.2022 №103 

 В связи с кадровыми изменениями администрация Мурашинского муниципального 

округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

4. Внести изменения в состав чрезвычайной противоэпизоотической комиссии 

по предупреждению возникновения и ликвидации карантинных и особо опасных 

заболеваний животных на территории Мурашинского муниципального округа Кировской 

области, утвержденный постановлением администрации Мурашинского муниципального 

округа Кировской области от 14.02.2022 №103 (далее – комиссия). 

4.1. Исключить из состава комиссии следующих лиц: 

РЯБИНИНА 

Сергея Ивановича 

 - глава Мурашинского муниципального округа, 

председатель комиссии 

САДОВНИКОВ 

Антон Юрьевич 

 - главный врач КОГБУЗ «Мурашинская центральная 

районная больница» 

4.2. Включить в состав комиссии следующих лиц: 

СУСЛОВ 

Александр Вячеславович 

 - первый заместитель главы администрации 

муниципального округа, председатель комиссии 

СУНЦОВ 

Михаил Юрьевич 

 - главный врач КОГБУЗ «Мурашинская  

центральная районная больница» 

(по согласованию) 

5. Настоящее постановление опубликовать в Муниципальном вестнике и на 

официальном сайте органов местного самоуправления администрации Мурашинского 

муниципального округа. 

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

Первый заместитель 

главы администрации 

муниципального округа       А.В. Суслов 

__________________________________________________________________ 

 

 


